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Desarrollo Socioeconómico y Comercio 

Anuncio 

Mediante el presente Anuncio se da traslado del extracto de la Resolución número 
R0000024042 dictada por la Consejera Insular de Empleo, Desarrollo Socioeconómico y 
Acción Exterior del Cabildo Insular de Tenerife con fecha 6 de agosto de 2021, por la que 
se declaran debidamente justificadas 71 de las subvenciones directas concedidas a 
artesanos de la isla de Tenerife a fin de paliar los efectos de la crisis COVID-19. 

“A la vista del expediente por el que se aprobó, por esta Corporación Insular, la línea de 

«Subvenciones directas a artesanos/as de la isla de Tenerife a fin de paliar los efectos 

de la crisis COVID-19» (nº 2020/000573), se debe tener en cuenta lo siguiente: 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- El 2 de diciembre de 2020, la Directora Insular de Desarrollo Socioeconómico, 

dictó la resolución R0000014817, de concesión de subvenciones a un total de 72 

beneficiarios de esta línea. 

Segundo.- En cumplimiento de lo dispuesto en la Base 12ª de las reguladoras de la 

convocatoria, el Servicio Técnico de Desarrollo Socioeconómico emitió informe de fecha 

29 de julio de 2021, sobre la justificación de estas subvenciones, cuyo extracto se 

expone a continuación: 

«En relación a la convocatoria de “Subvenciones directas a artesanos/as de la isla de 

Tenerife a fin de paliar los efectos de la crisis COVID-19”, cuyo objeto es conceder 

ayudas directas a artesanos/as para paliar los efectos negativos de la comercialización 

del producto artesano de la isla de Tenerife, como consecuencia de la crisis ocasionada 

por la COVID-19, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia n º 105 de fecha 31 de 

agosto 2020, cabe señalar que en el punto UNDÉCIMO- Justificación y comprobación 

dice que toda persona que resulte beneficiaria de estas subvenciones quedará obligada 

a no cesar definitivamente su actividad dentro de los CUATRO (4) MESES posteriores al 

otorgamiento de la subvención. 

A los efectos de la acreditación del cumplimiento de tal obligación, los beneficiarios 

habrán de aportar el correspondiente Informe de Vida Laboral individual actualizado a tal 

fecha, para lo que dispondrán de un plazo de TREINTA DÍAS (30) NATURALES a 

computar desde el día siguiente al de finalización de los referidos cuatro meses. La 

comprobación de tal requisito se llevará a cabo de oficio por esta Corporación Insular en 

el supuesto de que el beneficiario hubiese autorizado, en el momento de la solicitud, a la 

misma para recabar tal documento en su nombre. 
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Por tanto, como la concesión de la subvención tiene fecha de 2 de diciembre de 2021, es 

a partir del 2 de abril cuando se ha realizado la comprobación anteriormente expuesta, 

aunque hay que aclarar ciertos casos concretos: 

• Del total de beneficiarios de la subvención, a uno de ellos, HECTOR DANIEL MALLO 

con NIE ****3617* no se le realizó el abono de la subvención, al no hallarse al 

corriente en sus obligaciones y frente a la seguridad social en ese momento, tal como 

lo indica el punto 12.2. de las bases reguladoras de esta subvención. 

• Se interponen tres recursos de alzada a la resolución de concesión de esta 

subvención, de los cuales se estima favorablemente el presentado por NAILEE 

CHICO YANES con DNI ***7869**, la cual se encuentra actualmente en trámite para 

la concesión de la subvención solicitada, ya que se ha verificado que cumple con 

todos los requisitos para ser beneficiaria de esta línea de ayudas. 

• El resto de propuestos beneficiarios autorizaron al Cabildo la comprobación de la 

documentación a presentar, exceptuando a dos beneficiarias que presentaron la 

documentación justificativa en tiempo y forma. Una vez analizada toda la 

documentación, se concluye que del total de beneficiarios a los que se les ha 

concedido y abonado la subvención, todos cumplen el requisito de no haber cesado 

definitivamente su actividad dentro de los CUATRO (4) MESES posteriores al 

otorgamiento de la subvención, y son los que se detallan en la siguiente tabla: 

EXPEDIENTE DENOMINACIÓN DNI/NIE 

E2020002063S00091 EUGENIO DAVID ABDALA ****4140* 

E2020002063S00003 MOISES AFONSO DE LEON ***1294** 

E2020002063S00017 SUSANA AFONSO PIMENTEL ***4524** 

E2020002063S00078 PLACIDO ALONSO PONCE ***4362** 

E2020002063S00059 PATRICIA ALVAREZ PRIETO ***0248** 

E2020002063S00088 MARÍA DOLORES ARIAS EXPOSITO ***8478** 

E2020002063S00011 MARÍA FERNANDA BARATELLI TESEIRA ***4561** 

E2020002063S00095 MARÍA ALICIA BAUDINO ****8560* 

E2020002063S00037 NATASCIA BURTOLI ****4755* 

E2020002063S00068 MARÍA CANDELARIA CARRILLO DIAZ ***6388** 

E2020002063S00024 MARÍA JULIA CASTRO GONZALEZ ***7925** 

E2020002063S00030 ORLANDO TOMAS CHACON ARREAZA ****4637* 

E2020002063S00028 BEATA CZIFRIK ****7093* 

E2020002063S00089 PATRICIA DELGADO DE LA ROSA ***5210** 
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E2020002063S00008 MARCELA ANA DI MAIO GOMEZ ***5768** 

E2020002063S00055 MARÍA DEL CARMEN DIAZ GARCÍA ***0514** 

E2020002063S00077 M VICTORIA DIAZ GONZALEZ ***2024** 

E2020002063S00079 GLORIA ISORA DIAZ RODRIGUEZ ***9483** 

E2020002063S00101 MARÍA VICTORIA DIAZ-MASA ZUAZO ***5316** 

E2020002063S00085 ELISA DURAN PEREZ ***8511** 

E2020002063S00092 JUAN MARCOS FERNANDEZ HERNÁNDEZ ***4125** 

E2020002063S00012 GABRIEL OSCAR FINAMORE LIPAROTI ***5545** 

E2020002063S00054 AYMARA FUMERO DE LEON ***7066** 

E2020002063S00009 IRENE GARCÍA BARRERA ***1529** 

E2020002063S00016 CARMEN ROSA GARCÍA CARRILLO ***7317** 

E2020002063S00021 BEATRIZ GARCÍA LADRON ***7407** 

E2020002063S00053 ADORACION GARCÍA GONZALEZ ***0875** 

E2020002063S00058 JUAN MANUEL GIL MELIAN ***0205** 

E2020002063S00019 BARABARA GONZALEZ MEDERO ***2323** 

E2020002063S00020 LUZ BENILDE GONZALEZ HERNÁNDEZ ***2542** 

E2020002063S00041 NEREA GONZALEZ MURILLO ***2833** 

E2020002063S00061 MARÍA PILAR GONZALEZ CONCEPCION ***0508** 

E2020002063S00090 NISAMAR GONZALEZ MEDEROS ***0671** 

E2020002063S00013 NANCY COROMOTO GORRIN HERNÁNDEZ ***4734** 

E2020002063S00069 RAMON GRANADOS RUBIO ***1500** 

E2020002063S00040 EVA ASUNCION GUADARRAMA BARROSO ***7383** 

E2020002063S00073 PATRICIA XIMENA GUERRERO DUQUE ***2274** 

E2020002063S00034 ROBERTO CARLOS HERNANDEZ LINARES ***0890** 

E2020002063S00027 CRISTINA HERNÁNDEZ ALAMO ***3143** 

E2020002063S00047 MARÍA AINHOA LAFUENTE CIRAUQUI ***7390** 

E2020002063S00049 MARÍA VERONICA LEANDRO DE LA ROSA ***5822** 

E2020002063S00066 NATHALIE MARIE RENEE ISABELLE LETURCQ ****1555* 

E2020002063S00050 MARÍA DOLORES LÓPEZ LUTZARDO ***4712** 

E2020002063S00005 PABLO MADERUELO PROTO ***7353** 

E2020002063S00010 MANUEL MADERUELO PROTO ***6764** 
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E2020002063S00093 JUANA MARÍA MARIN OLALLA ***7808** 

E2020002063S00002 FRANCISCO JAVIER MARTINEZ ROMERA ***9358** 

E2020002063S00004 DIEGO IGNACIO MELI ARAMBARRI ****8462* 

E2020002063S00044 VILMA ANGELICA MINAYA SIERRA ****3534* 

E2020002063S00071 LUIS MIGUEL MORA PEREZ ***2837** 

E2020002063S00018 ELENA DE JESUS NEGRIN MEDINA ***6454** 

E2020002063S00064 JUAN FRANCISCO NUÑEZ RIOS ****7497* 

E2020002063S00086 CARLOS ORTIZ ORTIZ ***4458** 

E2020002063S00063 JUAN MANUEL PEREZ GARCÍA ***4392** 

E2020002063S00075 MARTA RAMOS TRUJILLO ***5470** 

E2020002063S00031 ANTONIO RAPETTI ****4913* 

E2020002063S00062 MARÍA INMACULADA RIVERO ALONSO ***8982** 

E2020002063S00025 MAXIMILIANA RODRIGUEZ HEISIG ***3764** 

E2020002063S00046 JOSE MANUEL RODRIGUEZ BARITTO ***9408** 

E2020002063S00072 MIRIAM SALA ROVIRA ***6644** 

E2020002063S00051 DAVID ABRAHAM SANCHEZ LEON ***0839** 

E2020002063S00006 AGOSTINA SANTINI ****3876* 

E2020002063S00014 JOSE LUIS SANTOS TRUJILLO ***2440** 

E2020002063S00029 OLIVER KURT SCHAEFER ****0600* 

E2020002063S00074 VALERIA SCOPPA ****0443* 

E2020002063S00065 CLAUDIA WALTRAUD STRAUSS ****4028* 

E2020002063S00070 ANA ISABEL TORRICO BLANCO ***3386** 

E2020002063S00056 ANIBAL TOSTE AMADOR ***7148** 

E2020002063S00032 ROXANA VEGA LORCA ***4499** 

E2020002063S00026 MONTSERRAT VIERA HERNÁNDEZ ***5865** 

E2020002063S00023 MARÍA JOSE ZARATE BUSTAMANTE ****4248*» 

FUNDAMENTOS JURÍDICOS 

Primero.- Al presente expediente le es de aplicación lo contenido en la Ley 38/2003, de 

17 de noviembre, General de Subvenciones, en el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, 

por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General de Subvenciones, en la 
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Ordenanza General de subvenciones del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife, y en las 

bases que rigen la presente convocatoria. 

Segundo.- La Base 12.3 de las Reguladoras de la convocatoria establece sobre la 

justificación y comprobación de estas subvenciones que: 

“Toda persona que resulte beneficiaria de estas subvenciones quedará obligada a no 

cesar definitivamente su actividad dentro de los CUATRO (4) MESES posteriores al 

otorgamiento de la subvención. 

A los efectos de la acreditación del cumplimiento de tal obligación, los beneficiarios 

habrán de aportar el correspondiente Informe de Vida Laboral individual actualizado a tal 

fecha, para lo que dispondrán de un plazo de TREINTA DÍAS (30) NATURALES a 

computar desde el día siguiente al de finalización de los referidos cuatro meses. 

La verificación de tal requisito se llevará a cabo de oficio por esta Corporación Insular en 

el supuesto de que el beneficiario hubiese autorizado, en el momento de la solicitud, a la 

misma para recabar tal documento en su nombre. 

La documentación requerida deberá presentarse, dentro del plazo concedido al efecto, 

en el registro electrónico del Cabildo Insular de Tenerife, así como en cualquiera de los 

restantes registros electrónicos de cualquiera de los del sector público a los que se 

refiere el artículo 2.1 de la LPAC, en las oficinas de Correos o en cualquiera de las 

Oficinas de asistencia en materia de registros de esta Corporación Insular, dirigidas al 

Servicio Administrativo de Empleo, Desarrollo Socioeconómico y Comercio que gestiona 

la concesión presente subvención o ayuda. 

Transcurrido el plazo otorgado para presentar la documentación justificativa, sin haberse 

presentado la misma ante el órgano competente, y no mediando autorización para 

intermediar tal documentación, se requerirá al beneficiario para que en el plazo máximo 

e improrrogable de QUINCE (15) DÍAS HÁBILES sea presentada la misma, en función 

de lo establecido en el artículo 70.3 del Real Decreto 887/2006 de 21 de julio, por el que 

se aprueba el Reglamento de la Ley General de Subvenciones. 

La presentación de la justificación en el plazo adicional establecido en este apartado no 

eximirá al beneficiario de las sanciones que, conforme al Título IV de la Ley General de 

Subvenciones, correspondan. 

Emitido el correspondiente informe por los Servicios del Área Gestora de esta línea de 

subvenciones respecto de la documentación justificativa aportada, en uso de la 

competencia que le confiere al efecto el Reglamento Orgánico de la Corporación, la 

Directora Insular de Desarrollo Socioeconómico dictará resolución por la que se declare 

debidamente justificada la subvención concedida o acordando en su caso la reducción o 

pérdida de la subvención abonada, con el correspondiente inicio del procedimiento de 
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reintegro de las cantidades indebidamente percibidas, más los intereses de demora 

generados desde el momento en que se hizo efectivo el pago. 

En todo caso, la declaración de justificación que se contiene en tales resoluciones se 

entenderá sin perjuicio de las actuaciones de control financiero que competen a la 

Intervención General de la Corporación, de conformidad con lo establecido en el artículo 

43 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.” 

Por consiguiente, de conformidad con el Informe Técnico de fecha 29 de julio de 2021 

reproducido en los antecedentes de hecho, queda constancia que, a excepción de D. 

HÉCTOR DANIEL MALLO con NIE ****3617* que no pudo acreditar encontrarse al 

corriente de sus obligaciones tributarias y/o con la Seguridad Social, y Dª. NAILEE 

CHICO YANES con DNI ***7869**, en tanto en cuanto aún no ha pasado el plazo de 

cuatro meses desde la concesión para la comprobación, el resto de los beneficiarios han 

justificado correctamente la subvención. 

Tercero.- De conformidad con el Decreto D0000001306 de la Presidencia de esta 

Corporación Insular, de fecha 18 de febrero de 2021, por el que se configura la 

organización y estructura de la Administración Insular, y el Decreto D0000000256 de 24 

de julio de 2019, por el que se acordó el nombramiento de la Consejera Insular del Área 

de Empleo, Desarrollo Socioeconómico y Acción Exterior, (B.O.P. de Santa Cruz de 

Tenerife, núm. 95 de 7 de agosto de 2019). 

Cuarto.- Conforme lo dispuesto en el artículo 10.1.y) del vigente Reglamento Orgánico 

de esta Corporación (B.O.P. de Santa Cruz de Tenerife núm. 74, de 19 de junio de 

2019), que atribuye a los Consejeros Insulares de Área la competencia para “La 

aprobación de las cuentas justificativas del destino de subvenciones y todo tipo de 

ayudas que exijan tal circunstancias.” 

Por todo lo expuesto, RESUELVO: 

PRIMERO.- Declarar debidamente justificadas las subvenciones concedidas, al 

ajustarse a lo establecido en las Bases Reguladoras, y quedar acreditado el 

cumplimiento por parte de los 71 beneficiarios que a continuación se citan, respecto a la 

obligación de no cesar definitivamente su actividad dentro de los CUATRO (4) MESES 

posteriores al otorgamiento de la subvención. 

EXPEDIENTE DENOMINACIÓN DNI/NIE 

E2020002063S00002 FRANCISCO JAVIER MARTÍNEZ ROMERA ***9358** 

E2020002063S00003 MOISÉS AFONSO DE LEON ***1294** 

E2020002063S00004 DIEGO IGNACIO MELI ARAMBARRI ****8462* 

E2020002063S00005 PABLO MADERUELO PROTO ***7353** 
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EXPEDIENTE DENOMINACIÓN DNI/NIE 

E2020002063S00006 AGOSTINA SANTINI ****3876* 

E2020002063S00008 MARCELA ANA DI MAIO GÓMEZ ***5768** 

E2020002063S00009 IRENE GARCÍA BARRERA ***1529** 

E2020002063S00010 MANUEL MADERUELO PROTO ***6764** 

E2020002063S00011 MARÍA FERNANDA BARATELLI TESEIRA ***4561** 

E2020002063S00012 GABRIEL ÓSCAR FINAMORE LIPAROTI ***5545** 

E2020002063S00013 NANCY COROMOTO GORRÍN HERNÁNDEZ ***4734** 

E2020002063S00014 JOSÉ LUIS SANTOS TRUJILLO ***2440** 

E2020002063S00016 CARMEN ROSA GARCÍA CARRILLO ***7317** 

E2020002063S00017 SUSANA AFONSO PIMENTEL ***4524** 

E2020002063S00018 ELENA DE JESÚS NEGRÍN MEDINA ***6454** 

E2020002063S00019 BÁRBARA GONZÁLEZ MEDERO ***2323** 

E2020002063S00020 LUZ BENILDE GONZÁLEZ HERNÁNDEZ ***2542** 

E2020002063S00021 BEATRIZ GARCÍA LADRÓN ***7407** 

E2020002063S00023 MARÍA JOSÉ ZÁRATE BUSTAMANTE ****4248* 

E2020002063S00024 MARÍA JULIA CASTRO GONZALEZ ***7925** 

E2020002063S00025 MAXIMILIANA RODRÍGUEZ HEISIG ***3764** 

E2020002063S00026 MONTSERRAT VIERA HERNÁNDEZ ***5865** 

E2020002063S00027 CRISTINA HERNÁNDEZ ÁLAMO ***3143** 

E2020002063S00028 BEATA CZIFRIK ****7093* 

E2020002063S00029 OLIVER KURT SCHAEFER ****0600* 

E2020002063S00030 ORLANDO TOMÁS CHACÓN ARREAZA ****4637* 

E2020002063S00031 ANTONIO RAPETTI ****4913* 

E2020002063S00032 ROXANA VEGA LORCA ***4499** 

E2020002063S00034 ROBERTO CARLOS HERNÁNDEZ LINARES ***0890** 

E2020002063S00037 NATASCIA BURTOLI ****4755* 

E2020002063S00040 EVA ASUNCIÓN GUADARRAMA BARROSO ***7383** 

E2020002063S00041 NEREA GONZÁLEZ MURILLO ***2833** 

E2020002063S00044 VILMA ANGÉLICA MINAYA SIERRA ****3534* 

E2020002063S00046 JOSÉ MANUEL RODRÍGUEZ BARITTO ***9408** 

E2020002063S00047 MARÍA AINHOA LAFUENTE CIRAUQUI ***7390** 

E2020002063S00049 MARÍA VERÓNICA LEANDRO DE LA ROSA ***5822** 

E2020002063S00050 MARÍA DOLORES LÓPEZ LUTZARDO ***4712** 

E2020002063S00051 DAVID ABRAHAM SÁNCHEZ LEÓN ***0839** 

E2020002063S00053 ADORACIÓN GARCÍA GONZÁLEZ ***0875** 
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EXPEDIENTE DENOMINACIÓN DNI/NIE 

E2020002063S00054 AYMARA FUMERO DE LEÓN ***7066** 

E2020002063S00055 MARÍA DEL CARMEN DÍAZ GARCÍA ***0514** 

E2020002063S00056 ANÍBAL TOSTE AMADOR ***7148** 

E2020002063S00058 JUAN MANUEL GIL MELIÁN ***0205** 

E2020002063S00059 PATRICIA ÁLVAREZ PRIETO ***0248** 

E2020002063S00061 MARÍA PILAR GONZÁLEZ CONCEPCIÓN ***0508** 

E2020002063S00062 MARÍA INMACULADA RIVERO ALONSO ***8982** 

E2020002063S00063 JUAN MANUEL PÉREZ GARCÍA ***4392** 

E2020002063S00064 JUAN FRANCISCO NÚÑEZ RÍOS ****7497* 

E2020002063S00065 CLAUDIA WALTRAUD STRAUSS ****4028* 

E2020002063S00066 NATHALIE MARIE RENEE ISABELLE LETURCQ ****1555* 

E2020002063S00068 MARÍA CANDELARIA CARRILLO DÍAZ ***6388** 

E2020002063S00069 RAMÓN GRANADOS RUBIO ***1500** 

E2020002063S00070 ANA ISABEL TORRICO BLANCO ***3386** 

E2020002063S00071 LUIS MIGUEL MORA PÉREZ ***2837** 

E2020002063S00072 MIRIAM SALA ROVIRA ***6644** 

E2020002063S00073 PATRICIA XIMENA GUERRERO DUQUE ***2274** 

E2020002063S00074 VALERIA SCOPPA ****0443* 

E2020002063S00075 MARTA RAMOS TRUJILLO ***5470** 

E2020002063S00077 MARÍA VICTORIA DÍAZ GONZÁLEZ ***2024** 

E2020002063S00078 PLÁCIDO ALONSO PONCE ***4362** 

E2020002063S00079 GLORIA ISORA DÍAZ RODRÍGUEZ ***9483** 

E2020002063S00085 ELISA DURÁN PÉREZ ***8511** 

E2020002063S00086 CARLOS ORTIZ ORTIZ ***4458** 

E2020002063S00088 MARÍA DOLORES ARIAS EXPÓSITO ***8478** 

E2020002063S00089 PATRICIA DELGADO DE LA ROSA ***5210** 

E2020002063S00090 NISAMAR GONZÁLEZ MEDEROS ***0671** 

E2020002063S00091 EUGENIO DAVID ABDALA ****4140* 

E2020002063S00092 JUAN MARCOS FERNÁNDEZ HERNÁNDEZ ***4125** 

E2020002063S00093 JUANA MARÍA MARÍN OLALLA ***7808** 

E2020002063S00095 MARÍA ALICIA BAUDINO ****8560* 

E2020002063S00101 MARÍA VICTORIA DÍAZ-MASA ZUAZO ***5316** 

SEGUNDO.- No se incluyen entre las subvenciones justificadas la concedida a D. 

HÉCTOR DANIEL MALLO con NIE ****3617* que no pudo acreditar encontrarse al 
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corriente de sus obligaciones tributarias y/o con la Seguridad Social, en el momento en el 

que se iba a proceder al abono, ni la de Dª. NAILEE CHICO YANES con DNI ***7869**, 

que será objeto de una próxima resolución de concesión. 

TERCERO.- Publicar en el Tablón de anuncios y la sede electrónica del Cabildo Insular 

de Tenerife la presente Resolución. 

CUARTO.- Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponer RECURSO DE ALZADA ante el Excmo. Sr. Presidente de esta Corporación 

Insular, dentro del plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de la 

publicación de la presente resolución, conforme a lo previsto en los artículos 121 y 122 

de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

No obstante, la declaración de justificación que se contiene en la presente propuesta de 

resolución se entenderá sin perjuicio de las actuaciones de control financiero que 

competen a la Intervención General de la Corporación, de conformidad con lo 

establecido en el artículo 43 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, por lo que si dicho control resultare desfavorable se procedería conforme 

a lo dispuesto en el artículo 51 del referido Texto Normativo y, en consecuencia, podría 

dar lugar a la incoación de expediente de reintegro, a fin de exigir de la persona 

beneficiaria de la subvención la devolución de las cantidades indebidamente percibidas.” 

En Santa Cruz de Tenerife con fecha de la firma digital 

La Jefa del Servicio 

P.S. Yaiza Suárez González 
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